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افقی:
1- درد مفاصل - پیاده در 

شطرنج- نفس
2- نور اندک - کشور شش‌ضلعی 
اروپا - سی و ششمین سوره قرآن

3- میان‌ها - اندوه و غم - از کبد 
ترشح می‌شود

 4- ایستاده و پابرجا - 
به سوگ‌نشستن

5- کالا - سانسورچی - بدعهدی
6- خالی - ورزش آرامش‌بخش- 

به هم برخورد کردن
7- بهت و حیرت - نازک نارنجی- 
منطقه خوش آب و هوای 

تابستانی
8- نوشیدنی معروف پاکستان 
که از ماست تهیه می‌شود - 

اسیدنیتریک - نماد
9- رهاشده به حال خود - تخیل- 

سودای ناله
10- دوستان - طول معینی از 

زمان - میدانی در تهران
11- آینده - انجمن بین‌المللی 

حمل‌ونقل هوایی - مته برقی
12- دارای سطح بالایی از علم- 

غرامت
13- ممنوع نیست - راه باریک و 

سرپوشیده - زاپاس
14- نوعی کامیون نظامی- 
دشمن هاچ زنبور عسل بود - 

حرف عطف عربی

15- بله آلمانی - خشت 
پخته لعابدار - پینوکیو را 

فریب می‌داد

  

عمودی:
1- طراح - سخن گفتن - قومی 

از نژاد آریایی
2- مورد اطمینان - شایع‌ترین 
بیماری کبدی - بی‌مهری به 

معشوق
3- شهره آفاق - نگهبان 

ساختمان
4- فرق و اختاف - پیرایه - 

طایفه‌ای از مغولان
5- زمین آذری - لباس شنا - 
حادث‌شونده - نشانه مفعولی

6- کیف ورزشی - بازگرداندن- 
منتشر‌کننده کتاب

7- استوار و محکم - از 
بیماری‌های فصل سرما - 

سرتاسر
8- از نهادهای زیرمجموعه 

قوه‌قضاییه
9- نام چندتن از پادشاهان 
ساسانی بود - سحر و افسون- 

مکث
10- ویرایش - ناخوشایند- 

خطی در دایره

11- روز گذشته - دائم‌الوجود- آوازه - 
تیر پیکاندار

 12- عاجز و ناتوان - فرمان توقف - 
زن نازا

13- از روش‌های قلم‌گیری در نگارگری 
قدیم ایران - زاینده

14- بندری در استان بوشهر - صحرا-  
بیشتر

15- گلدسته مسجد - از محلات شمال 
تهران - نصف آجر
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نكته بازی

پرسپولیس »چمن« ندارد، بخرید؟
اسکوچیچ، سرمربی تراکتور در نشست خبری پیش از بازی این تیم 
در برابر خیبر به تندی از کیفیت پایین چمن ورزشگاه یادگار انتقاد 
کرد. او حتی گفت قبلا درون مجموعه‌ای همین تذکرات را داده، اما 
جواب شنیده که: »این حرف‌ها را تکرار نکن، ما درستش می‌کنیم.« 
از آنجا هم که اشکال رفع نشده، مربی کروات گلایه‌هایش را به 
نشست خبری آورده است. به یاد می‌آوریم که پاکو خمس، سرمربی 
پیشین تراکتور هم همیشه نسبت به این موضوع اعتراض داشت. 
در عین حال متوجه نمی‌شویم چطور آقای زنوزی، مالک تراکتور که 
این همه در نقل‌وانتقالات خرج می‌کند و کلی هم پز خرج کردنش 
را می‌دهد، چرا برای مسئله زیرساختی مهمی مثل چمن دست 
به جیب نمی‌شود؟ البته شاید چون نمی‌شود با »چمن« عکس 
یادگاری گرفت و شاید چون این انتقال از پرسپولیس انجام نمی‌شود، 

برای زنوزی جذابیتی ندارد!

کارشناسی غیرعجولانه یعنی چی؟
هرقدر داوران در رد کردن گل‌های رقبا و اخراج بازیکنان حریف مقابل 
سپاهان آسان‌گیر هستند، در مورد خود طلایی‌پوشان طور دیگری 
عمل می‌کنند؛ مثلا حاضرند گل هند رضا اسدی به گل‌گهر را بپذیرند یا 
از خطاهای خشن بازیکنان این تیم بگذرند. آخرین نمونه‌اش بازی اخیر 
با ذوب‌آهن بود که پیام نیازمند با زانو به سر بازیکن حریف ضربه زد، 
اما وحید کاظمی با وجود مشورت وی‌ای‌آر و بازبینی صحنه، نه پنالتی 
گرفت و نه حاضر به اخراج گلر سپاهان شد. بعد که اغلب کارشناسان 
داوری گفتند کاظمی اشتباه کرده، مدیران سپاهان توییت زدند که 
باید از کارشناسی‌های شتاب‌زده پرهیز شود. ببخشید؛ کارشناسی 
شتاب‌زده دیگر چه صیغه‌ای است؟ صحنه‌ای اتفاق افتاده، تصاویرش 
وجود دارد و هر کسی می‌تواند در مورد آن اظهارنظر کند. مثلا چند روز 

بگذرد می‌شود گفت آن صحنه پنالتی و اخراج داشت؟!

فقط همین یک نفر بلد است؟
حواشی انتخاب رضا کرمانشاهی به‌عنوان مدیر اجرایی باشگاه 
پرسپولیس همچنان ادامه دارد، تا جایی که بعد از انتقادات فراوان، 
سرانجام رضا درویش، مدیرعامل باشگاه به موضوع واکنش نشان داد: 
»وقتی یک کاری تخصصی است، فکر کردیم یکی باشد که تخصص 
بهتر داشته باشد و هر 10، 15روز یک‌بار هم با بچه‌ها در مورد خطاها 
صحبت کند. برای همین خواستیم از وجود کرمانشاهی استفاده 
کنیم.« خب یعنی در کل این مملکت هیچ‌کس دیگری پیدا نمی‌شد 
که در مورد خطاها با بازیکنان حرف بزند؟ فقط کرمانشاهی این قوانین 
را بلد است؟ یعنی شما برای رسیدن به این مقصود ساده، حتما باید 
از کسی استفاده کنید که چند‌ ماه پیش سابقه تمسخر تیم‌تان بابت 

شکست در جام‌حذفی را داشته است؟!

ویلموتس 
باشگاهی؟

 یک احتمال بدبینانه
در مورد استقلال و والتر ماتزاری

حالا دیگر همه می‌دانند که سلسله تلاش‌های 
باشگاه استقلال برای استخدام مربی خارجی، به 
عقد قریب‌الوقوع قرارداد با والتر ماتزاری انجامیده 
است؛ سرمربی ایتالیایی که در این مدت بارها 
بحث حضورش در فوتبال ایران، ازجمله برای 
هدایت پرسپولیس مطرح بوده، اما مذاکرات به هر 
دلیلی به نتیجه نمی‌رسیده است. داستان استقلال 
و او اما جدی‌تر است؛ چنان که ماتزاری در یک 
نوبت دستیاران خود را برای بررسی شرایط به 
تهران فرستاد و در زمان تنظیم این مطلب هم هر 
لحظه یک خبر در مورد امضای احتمالی قرارداد 

طی ساعات و روزهای آینده منتشر می‌شود.
اساس داستان این است که باید نسبت به موفقیت 
سرمربی پیشین ناپولی در استقلال خوش‌بین 
باشیم. امیدواریم اگر او می‌آید، قرارداد دقیقی 
با این مربی بسته باشند و در نهایت بتواند از نظر 
فنی به آبی‌ها و کل فوتبال ایران کمک کند. با این 
حال پرهیزهای جدی هم وجود دارد که نگفتن 
آنها در این مقطع شاید خیانت باشد؛ اینکه مبادا 
ماتزاری هم با این کادر مفصل و ارقام عجیب 
و درشتی که در مورد دستمزدش گفته 
می‌شود، به یک مارک ویلموتس دیگر در 

عرصه باشگاهی تبدیل شود.
ماتزاری حتما گزینه جذابی است، اما شکل 
و شمایل مذاکره‌اش با استقلال، شروطی که 
می‌گویند دارد و نیز سوابق او نشان می‌دهد 
آبی‌ها هنگام عقد قرارداد با این مربی باید 
خیلی مراقب باشند و بعد از این هم که قرارداد 
بسته شد، در اجرای مفاد آن بکوشند تا بهانه‌ای 
برای فسخ یک‌طرفه و احتمالی در اختیار مرد 
ایتالیایی قرار نگیرد. تعارف که نداریم؛ این 
فوتبال هزار مسئله بالقوه برای ناراضی کردن 
طرف خارجی دارد و در این میان مرد حساسی 
که در خود ایتالیا هم به وسواس و سختگیری 
شهرت دارد، می‌تواند خیلی آسان بهانه‌های 

لازم را برای زدن زیر میز پیدا کند.
داریم از آدمی حرف می‌زنیم که در شرطی بسیار 
نادر و بحث‌برانگیز، خواسته فعلا دستیارانش روی 
نیمکت بنشینند تا شاید خودش از فصل بعد پایین 
بیاید! در معامله با این مربی، حتما باید خیلی 
دقیق و جدی بود؛ مخصوصا که آخرین سرمربیان 
خارجی استقلال مثل استراماچونی و موسیمانه 
مثل آب خوردن شکایت کردند و کل پول‌شان را 
گرفتند یا می‌گیرند. امیدواریم اگر ماتزاری آمد، 
خیرش را ببینید، اما حواس‌ها هم باید جمع باشد. 
حرف از 3، 4یا حتی 4.5میلیون یورو پول است...!

 گلم جایزه گلم جایزه
 پوشکاش نمی‌گیرد! پوشکاش نمی‌گیرد!

 علی نعمتی
که یکی از زیبا‌ترین 
گل‌های سال فوتبال 
ایران را زده، از آخرین 
شرایط خودش و فولاد 

می‌گوید

امیرحسین اعظمی|  فولاد بعد از شکست مقابل خیبر و پیکان، 
در بازی با هوادار نیاز مبرمی به پیروزی داشت و شاگردان یحیی 
گل‌محمدی با پیروزی 3گله این تیم را بدرقه کردند. یکی از 
گل‌های فولاد را علی نعمتی به ثمر رساند؛ بازیکنی که این فصل 
گلی در کارنامه نداشت اما نخستین و تنها گلش تا اینجای فصل، 
یکی از زیباترین گل‌های سال بوده است. با نعمتی درخصوص 
شرایط فولاد در فصل جاری صحبت کرده‌ایم و او به سؤالات 

همشهری پاسخ داد.

   قابل پیش‌بینی بود که هوادار را شکست 
می‌دهید، درست است؟

من اینطور فکر نمی‌کنم چون در فوتبال هیچ‌چیز قابل پیش‌بینی 
نیست. هوادار تیم خوبی است و می‌دانستیم که نباید حریف را 
دست‌کم بگیریم. خدا را شکر که 3 امتیاز این بازی را گرفتیم و 

امیدوارم تا پایان لیگ این روند را ادامه دهیم.

   یکی از قشنگ‌ترین گل‌های این فصل را زدی. 
در دوران فوتبالت این مدلی گل نزده بودی.

اگر فضا داشته باشم قطعا شوت می‌زنم ولی در لیگ ایران برخی 
تیم‌ها بسته بازی می‌کنند و این کار را سخت‌تر می‌کند. این فصل 
گل نزده بودم و دنبال یک فرصت بودم که به گل برسم. وقتی وارد 
زمین شدیم هر لحظه منتظر گل زدن بودم که خوشبختانه این 
فرصت ایجاد شد و شوت زدم. دوست دارم باز هم برای فولاد گل 
بزنم ولی اولویتم انجام وظایفی است که در کارهای دفاعی دارم.

   فکر می‌کنی این گل می‌تواند نامزد جایزه 
پوشکاش باشد؟

قسمت هر چه باشد همان خواهد شد. معمولا به این سبک گل‌ها 
جایزه پوشکاش نمی‌دهند چون این جایزه برای گل‌های خیلی 
خاص است. در بازی‌های مختلفی که در دنیا برگزار می‌شود، 
گل‌های زیادی روی شوت‌های از راه دور زده می‌شود که این 
جایزه را نمی‌گیرند. خوشحالم که برای تیمم گل زدم و نتیجه 

گرفتن فولاد از هر چیزی مهم‌تر است.

   یحیی گل‌محمدی تیمی را که تا هفته آخر 
فصل قبل در خطر سقوط قرار داشت، متحول کرده است. 

باید از فولاد توقع قهرمانی در لیگ را داشته باشیم؟
آقا یحیی نیازی به تعریف من ندارد و در این سال‌ها در هر تیمی 
که بوده، اتفاقات مهمی را رقم زده و بهترین نتایج را گرفته 
است. ذهنیت ما قهرمانی و انجام دادن کارهای بزرگ است 
ولی نباید فشار کاذبی روی فولاد باشد. تیم ما از لحاظ هزینه با 
دیگر مدعیان قابل قیاس نیست و نباید انتظارات از فولاد زیاد 
باشد. همه هدف ما این است که در پایان لیگ بهترین رتبه 
ممکن را به‌دست بیاوریم و مردم خوزستان و هواداران فولاد 

را خوشحال کنیم.

   قبول داری جام‌حذفی را خیلی راحت از 
دست دادید؟

متأسفانه در بازی با پیکان تمرکز لازم را نداشتیم و شکست 
خوردیم، مقصر هم ما بازیکنان هستیم. امیدوارم در لیگ جبران 
کنیم و نتایج خوبی بگیریم. امسال در 2-3بازی تمرکز لازم را 

نداشتیم وگرنه در لیگ هم می‌توانستیم بیشتر امتیاز بگیریم.

   هواداران فولاد استقبال خوبی از بازی با 
هوادار نداشتند و حتی گل‌محمدی هم به این موضوع 

اشاره کرد. فکر می‌کنی دلیلش چیست؟
وقتی در یک بازی شکست می‌خوریم، تأثیر منفی خودش را 
می‌گذارد. از طرفی قیمت بلیت‌ها هم تأثیرگذار است. ما به 
حمایت هواداران فولاد نیاز داریم و امیدوارم آنها از بازی‌های 
خانگی استقبال خوبی داشته باشند. از طرفی امیدوارم این 
فرصت برای بانوان هم فراهم شود تا بتوانند بازی‌های فولاد را از 

نزدیک تماشا کنند.

   در لیگ امسال کدام تیم مدعی اول قهرمانی است؟
پیش‌بینی سخت است، فاصله امتیازها کم است و تیمی قهرمان 
می‌شود که بیشترین تمرکز را داشته باشد. در نیم فصل دوم، 

کمتر اشتباه کردن خیلی مهم است.

فعلا 
اردوی اسفند

بازی در جام‌جهانی آرزوی هر فوتبالیستی 

است. رقابت در تیم ملی سخت است و می‌دانم که 

باید چند برابر گذشته تلاش کنم و بهترین کیفیت 

ممکن را داشته باشم. باید مرحله به مرحله جلو 

برویم. در حال‌حاضر هدف مهم من حضور در اردوی 

بعدی است که اواخر اسفند‌ماه برگزار می‌شود. من 

سرباز تیم ملی هستم و امیدوارم این فرصت 

را داشته باشم که دوباره پیراهن 

این تیم را بر تن کنم.
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